

یک برد تا قهرمانی

پیروزی خاتون بم

در حساس ترین بازی لیگ زنان

تیم فوتبال خاتون بم در یک مسابقه حساس و سرنوشت‌ساز از هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال بانوان، موفق شد با نتیجه ۲ بر صفر تیم سپاهان را شکست دهد. این پیروزی مهم باعث شد تا شاگردان مرضیه جعفری همچنان در صدر جدول باقی بمانند. در حال حاضر، خاتون بم با ۴۶ امتیاز در جایگاه نخست قرار دارد، در حالی که سپاهان اصفهان با ۴۲ امتیاز در رده دوم ایستاده است. گل گهر سیرجان نیز با ۳۱ امتیاز در رده سوم قرار دارد و ایستا کردستان با ۲۸ امتیاز در جایگاه چهارم جدول لیگ برتر فوتبال بانوان قرار گرفته است. با توجه به دو بازی آینده، احتمال قهرمانی خاتون بم افزایش یافته و این تیم با یک پیروزی دیگر، قهرمانی خود را مسلج می‌کند. در دیگر مسابقات، طاران البرز با یک گل میهمانش ملوان بندرانزلی را شکست داد، آوای تهران دو بر صفر مغلوب گل گهر سیرجان شد، ایستا کردستان با سه گل از سد نماینده بوشهر گذشت و دیدار تام اصفهان و پالایش گاز ایلام نیز با تساوی ۲-۲ به اتمام رسید.

ادامه قدرتمندی تیم فوتسال زنان

در کافا

تیم ملی فوتسال زنان ایران در سومین دیدارشان در جام آسیای مرکزی (کافا) جمعه ۲۶ بهمن، به مصاف ترکمنستان رفت و به پیروزی پرگل رسید. تیم ایران در این دیدار ترکمنستان را با ۵ گل شکست داد و سومین بردش را در این تورنمنت کسب کرد. این دیدار با نتیجه ۵ بر یک به پایان رسید. مارال ترکمان (۲ گل)، نسیمه غلامی، زهرا کیانی منش و رقیبه صومعه گلرزان ایران در این دیدار بودند. تیم ایران پیش از این ازبکستان و قرقیزستان را شکست داده بود.

نوجوانان ایران وارد بلاروس شدند

تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران از روز گذشته برای حضور در تورنمنت ۸ جانبه بلاروس وارد مینسک شد. شاگردان عباس چمنیان در «بلاروس هتل» اقامت دارند که محل اقامت تیم‌های آذربایجان، قزاقستان، روسیه و تاجیکستان است. در واقع به جز میزبان که در مجموعه «مانژ فوتبال مینسک» حضور داشته و ازبکستان و آکامی BSA برزیل که در هتل بون حضور دارند، سایر تیم‌های حاضر در تورنمنت همسایه هستند. اولین تمرین تیم ملی نوجوانان در بلاروس ساعت ۱۵:۳۰ دیروز در مجموعه مانژ فدراسیون فوتبال این کشور انجام شد. ملی پوشان نوجوان فوتبال ایران در مرحله گروهی تورنمنت به مصاف قزاقستان، آذربایجان و روسیه می‌روند. برنامه بازی‌های ایران در مرحله گروهی به شرح زیر است:

یکشنبه ۲۸ بهمن

ایران - قزاقستان (ساعت ۱۳:۲۰)

دوشنبه ۲۹ بهمن

ایران - آذربایجان (ساعت ۱۱:۵۰)

چهارشنبه اول اسفند

ایران - روسیه (ساعت ۱۶:۰۱)

● سوژه

بازگشت تیم ملی ایران به ورزشگاه آزادی

آماده برای جشن صعود در تهران

کنفدراسیون فوتبال آسیا به تازگی خبر خوشحال‌کننده‌ای برای هواداران فوتبال در ایران اعلام کرد؛ ورزشگاه آزادی تهران بار دیگر میزبان بازی‌های تیم ملی ایران در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ خواهد بود. این خبر، امید جدیدی را برای طرفداران تیم ملی ایران ایجاد کرده است، زیرا دو دیدار حساس ایران مقابل امارات و ازبکستان در این ورزشگاه تاریخی قرار است برگزار شود. با وجود برخی ابهامات و مشکلات فنی و زیرساختی که درباره ورزشگاه آزادی در ماه‌های اخیر مطرح شده بود، این ورزشگاه هنوز به عنوان اصلی ترین گزینه برای میزبانی تیم ملی ایران در رقابت‌های بین‌المللی شناخته می‌شود. یکی از عوامل مهم موفقیت تیم ملی در این ورزشگاه، حضور هواداران پرشور و متعصب ایرانی است. این حضور، همواره به عنوان یک امتیاز ویژه برای تیم ملی محسوب می‌شود و به ویژه در این دو دیدار، می‌تواند تأثیر بسزایی در موفقیت ملی پوشان داشته باشد.

این دیدارها از اهمیت بالایی برخوردار هستند. تیم ملی ایران در تلاش است تا یکی از سهمیه‌های صعود مستقیم به جام جهانی ۲۰۲۶ را کسب کند. با پیروزی در این دیدارهای حساس و سرنوشت‌ساز عملاً صعود شاگردان قلعه‌نویی به جام جهانی قطعی می‌شود و می‌توانیم شاهد جشن صعود تیم ملی در تهران باشیم. از این رو، ضروری است که از هم‌اکنون برای برگزاری این جشن برنامه‌ریزی مناسبی انجام شود. با توجه به اینکه ورزشگاه آزادی در حال بازسازی است، باید به نکات ویژه‌ای توجه کرد تا این جشن به بهترین شکل ممکن و با کیفیت مطلوب برگزار گردد.

قطعاً برگزاری جشن صعود در آزادی می‌تواند موجب حضور پرشور فوتبال‌دوستان ایرانی شود و با توجه به عملیات بازسازی در ورزشگاه آزادی، باید از همین حالا به فکر چاره‌ای مناسب برای برگزاری این جشن به بهترین نوع ممکن باشیم.

سکوهایی که هر روز ناآرام‌تر می‌شود

اتوبوس فوتبال در سرایشی سقوط

● گزارش یک

جویدرستم زاده

خبرنگار

اتفاقات غریب دیدار سپاهان- پرسپولیس و رفتارهای عجیب برخی هواداران حاضر در ورزشگاه نقش جهان بار دیگر ثابت کرد اگر مدیریت فوتبال ایران فکری اساسی به حال بازی‌های بزرگ و سکوها ناآرام استادیوم‌ها نکند، بعید نیست زودتر از آنچه تصور می‌رود، فاجعه‌ای که هیچ کسی انتظارش را ندارد رخ دهد. کری خوانی ذات فوتبال است، اما آنچه امروز در برخی استادیوم‌ها شکل می‌گیرد، هیچ شباهتی به کری خوانی ندارد. ماجرا به قدری خطرناک شده که حالا پرخاشگری هواداران در حد پرتاب بطری آب معدنی، یک اعتراض مدرن به حساب می‌آید چون برخی هواداران مرزهای وقاحت را جابه‌جا کرده و با زشت‌ترین رفتار ممکن فضای فوتبال را به سمت سیاه‌ترین حالت ممکن سوق داده‌اند تا به اصطلاح، تعصب و علاقه‌مندی خود را به تیم محبوب‌شان نشان دهند. پرتاب کیسه‌های... به سمت هواداران طرف مقابل، پرتاب



پرتاب سنگ

با کمک تیرو

کمان، پرتاب

نارنجک به

داخل زمین

و به کار

بردن الفاظ

ناشایست در

مورد بازیکنان و

نیمکت‌نشینیان

حریف

مصدق بارز

شکل‌گیری

یک فاجعه

بزرگ در

استادیوم‌های

ایران است

فرهنگی موجود در فوتبال ایران است. قطعاً اگر سناریوی فرهنگی و نسخه مورد استفاده مدیریت فوتبال مفید به فایده بود، امروز هرگز چنین ترازوی تلخی رقم نمی‌خورد.

افزایش آمار مصدومان و حادثه دیدگان در جریان بازی‌های مهم لیگ برتر که منجر به آسیب جسمانی

هواداران در هفته‌های اخیر شده، بهترین سند برای اثبات سوءمدیریت در حوزه تصمیم‌سازی فوتبال ایران است؛ مدیریت که شهادت پذیرش اشتباه را ندارد و به جای اصلاح رفتار غلط خود به دنبال پاک کردن صورت‌مسأله است تا شاید در این میان فشار کمتری متوجه سبک مدیریت‌اش شود.

تأمل‌برانگیز اینکه مدیران حاکم بر دستگاه فوتبال برای کنترل بلبشوی کنونی به سراغ تصمیمات بازدارنده نمی‌روند چون یقین دارند در آستانه انتخابات فدراسیون فوتبال کوچکترین اقدام آنها با ریزش رأی روبه‌رو خواهد شد به همین علت چشم روی تک‌تک اتفاقات ناخوشایند می‌بندند به این امید که حاشیه و داستان



جدیدی رخ ندهد. ثمره این رفتار دقیقاً وضعیت حال حاضر فوتبال ماست؛ جایی که اتوبوس فوتبال در سرایشی سقوط قرار گرفته و هیچ کسی نه توان توقف آن دارد و نه نگران سرشینیان آن است! گویا در برهه کنونی مهم، حفظ صندلی به هر قیمتی است که به نظر می‌رسد به‌زودی این اتفاق رخ خواهد داد.

شروع پر قدرت تیم عبیدی در آسیا

خط و نشان برای مدعیان قاره کهن

مسیر تیم ملی زیر ۲۰ سال ایران برای صعود به جام جهانی ۲۰۲۵ شیلی از روز پنجشنبه و در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۵ با دیدار مقابل تیم اندونزی آغاز شد؛ شاگردان حسین عبیدی موفق شدند با برتری سه بر صفر در این مسابقه یکطرفه دیدنی، شروع خوبی را برای آغاز کار خود در این مسابقات رقم زدند. ایران در همان دقیقه ۵، روی یک ارسال دقیق و ضربه سر حسام نفری به گل نخست رسید و در نیمه نخست، توانست مقابل اندونزی به پیروزی برسد. در نیمه دوم و در حالی که رقیب به تدریج به دروازه ایران نزدیک می‌شد، اسماعیل قلی‌زاده موفق شد با یک ضربه دیدنی فیچی، اختلاف را به عدد دو برساند. بازیکنی که در جام جهانی نوجوانان نیز دروازه برزیل را باز کرده بود و حالا با درخشش در رده جوانان، توجهات زیادی را به خود جلب کرده است. صفحه رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا، در واکنش به گل تماشایی قلی‌زاده نوشت که این بازیکن نمی‌تواند گل‌های عادی به ثمر برساند. گل مبین دهقان در دقایق پایانی بازی، خیال ایران را راحت کرد و در نهایت شاگردان حسین عبیدی با پیروزی سه بر صفر مقابل

اندونزی، توانستند بالاتر از ازبکستان روز اول مسابقات را به عنوان صدرنشین به پایان برسانند. سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا در گزارش خود از این بازی نوشته: «انضباط تاکتیکی و سازماندهی دقیق تیم، نقش بسزایی در موفقیت ایران در این بازی داشته است. تیم ملی جوانان ایران با اجرای برنامه‌های تاکتیکی دقیق، از پشتوانه دفاعی قدرتمند بهره‌برد و در عین حال با سرعت و دقت در ضدحمله‌ها، فرصت‌های گلزنی مؤثری را ایجاد کرد. این عملکرد نه تنها نشان‌دهنده هماهنگی بین بازیکنان است، بلکه اثری از آمادگی فنی و روحیه بالا در مقابل چالش‌های حریف محسوب می‌شود.»

عملکرد خوب مدعیان در دور نخست

در دیگر مسابقه گروه C جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا، تیم ازبکستان رقیب اصلی ایران در این گروه موفق شد با یک گل از سد یمن عبور کند و مانند ایران در بالای جدول قرار بگیرد. دیگر مدعیان این جام یعنی استرالیا، چین میزبان، عربستان سعودی، کره جنوبی و ژاپن نیز موفق شدند در اولین مسابقه خود، از سد رقیب عبور کنند تا همه تیم‌های مدعی این جام کار خود را با پیروزی آغاز

یکی از بهترین بردهای ایران

در صورت قهرمان نشدن ایران در جام ملت‌های جوانان، حسرت ایران برای کسب این عنوان به ۵۰ سال خواهد رسید و این موضوع نشان‌دهنده عملکرد نه‌چندان خوب ایران در دوره‌های اخیر جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا است. پیروزی سه بر صفر ایران مقابل اندونزی، سومین برد پرگل و بزرگ ایران

احتمال حضور طارمی در دربی ایتالیا

اینتر به دنبال درآمدزایی از مهدی؟

حضور مارکو آرناتوویچ به جای طارمی به عنوان یار جایگزین مارکوس تورام در جدال روز دوشنبه اینتر با فیورنتینا، پیام واضحی را به بازیکن ایرانی منتقل کرد و آن هم این بود که طارمی، در حال حاضر در شرایط مناسبی برای حضور در ترکیب اصلی اینتر قرار ندارد و در برخی مواقع، حتی اولویت سوم سیمونه اینزالی هم برای ترکیب اصلی تیمش نیست. انتقال رایگان طارمی به اینتر، تا اینجا چندان خوب و موفقیت‌آمیز پیش نرفته و این موضوع احتمال جدایی طارمی از اینتر در پایان فصل را افزایش داده است.

با وجود این، اینتر در سال‌های اخیر نشان داده که توانایی بالایی در کسب درآمد از فروش بازیکنانی دارد که به صورت آزاد از لیگ‌های دیگر خریداری شده‌اند و فروش مهدی طارمی نیز می‌تواند درآمد خوبی برای اینتر داشته باشد. از سوی دیگر، طارمی با توجه به رزومه حضور در اینتر، می‌تواند درآمد بالاتری برای حضور در لیگ‌های خارج از پنج لیگ معتبر اروپایی و کشورهای آسیایی حوزه خلیج فارس کسب کند. البته برای فروش طارمی، این بازیکن نیاز به دقایق بیشتر بازی و عملکرد بهتر در ترکیب اینتر دارد و حساسیت بازی‌ها در نیم‌فصل دوم، فرصت کمتری را در اختیار طارمی برای حضور در ترکیب اینتر قرار می‌دهد. با این حال مصدومیت تورام در بازی با فیورنتینا، می‌تواند موجب حضور طارمی

وجود دارد، طارمی امیدوار است که از ابتدا به دربی ایتالیا شود. اکنون رسانه‌های ایتالیایی از احتمال حضور مهدی طارمی در ترکیب اصلی خبر می‌دهند چرا که دو مهاجم دیگر نارتوزی برای گل بازی کاملاً آماده نیستند. بوساتین گل ایتالیا نوشته است: «مارکوس تورام توانسته به خوبی برای این بازی آماده شود، زیرا همچنان با مشکل مج با دست‌وپنجه نرم می‌کند. همچنین، مارکو آرناتوویچ نیز در شرایط ایده‌آل نیست.»

در نتیجه، اینزالی در خط حمله با ابهاماتی مواجه است، اما در کنار گابریل لاوتارو مارتینز، او به مهدی طارمی نیز می‌تواند اتکا کند. این مهاجم سابق پورتو خاطرات تلخ و شیرینی از تقابل با یوونتوس دارد. مهاجم فرانسوی افعی‌ها در نیمه اول بازی اینتر- فیورنتینا به دلیل ضربه‌ای که به مج پایش وارد شد، آسیب جدی نیست، اما او هنوز درد دارد. تورام هنوز به تمرینات گروهی بازنگشته و به تمرینات انفرادی مشغول است.

امید اینتر این است که او به تمرینات گروهی بازگردد و بتواند در برابر یوونتوس به میدان برود. با توجه به شرایط فعلی و ابهاماتی که بیشتر درباره تورام

در سال‌های اخیر، فوتبال ایران با چالش‌های متعددی روبه‌رو بوده و این بازی به میدان برود. مهاجم ایرانی است که یکی از عمده‌ترین آنها، مسأله بلوکه شدن پول‌ها به دلیل تحریم‌های بانکی اعمال شده از سوی ایالات متحده آمریکا است. تحریم‌ها فرصت بازی پیدا کرده است. آخرین باری که او از ابتدا در ترکیب قرار گرفت، تقریباً یک ماه پیش در بازی امپولی-اینتر بود.

ایده‌آل نیست، اما در کنار گابریل لاوتارو مارتینز، او به مهدی طارمی نیز می‌تواند اتکا کند. این مهاجم سابق پورتو خاطرات تلخ و شیرینی از تقابل با یوونتوس دارد. مهاجم فرانسوی افعی‌ها در نیمه اول بازی اینتر- فیورنتینا به دلیل ضربه‌ای که به مج پایش وارد شد، آسیب جدی نیست، اما او هنوز درد دارد. تورام هنوز به تمرینات گروهی بازنگشته و به تمرینات انفرادی مشغول است. امید اینتر این است که او به تمرینات گروهی بازگردد و بتواند در برابر یوونتوس به میدان برود. با توجه به شرایط فعلی و ابهاماتی که بیشتر درباره تورام

استقلال و پرسپولیس اخیراً با به‌کارگیری روش‌های قانونی، با یک شرکت توافقاتی انجام دادند تا هزینه‌های مربوط به اقامت و اجاره زمین در زمان برگزاری مسابقات آسیایی آنها را آن شرکت پرداخت کند. این موضوع که به‌عنوان یک تدبیر استراتژیک در نظر گرفته شده، نشان‌دهنده ناتوانی در دسترسی به منابع مالی بین‌المللی است، اما به گونه‌ای که انتظار می‌رود AFC در نهایت موافقت کند اما این تصمیم هنوز به نتیجه نرسیده است.

علاوه بر این، باشگاه پرسپولیس نیز با مشکلاتی مشابه دست به گریبان است. پس از نایب قهرمانی این تیم در لیگ قهرمانان آسیا، پاداش ۲/۷ میلیون دلاری توسط AFC پرداخت نشده و دلیل آن پابندی این کنفدراسیون به تحریم‌های بین‌المللی است. در حقیقت، باوجود موفقیت‌های تیم و حضور در مراحل بالای مسابقات، همچنان این پاداش‌ها به حالت بلوکه درآمده و شرایط را برای باشگاه‌های ایرانی دشوارتر می‌کند. از سوی دیگر، با تغییر نظام مسابقات و جایگزینی لیگ قهرمانان آسیا با رقابت‌های لیگ

وعده آزادسازی پول‌های بلوکه شده همچنان در دسترس نیست

دلارهای فوتبال ایران پشت ویتترین AFC

نخبان آسیا، پرونده پاداش‌های گذشته بسته شده و امید برای دریافت مطالبات جدید نیز به کندی پیش می‌رود. در این فصل، پرسپولیس موفق به کسب حدود یک میلیون دلار پاداش شده که در صورت پیروزی مقابل النصر، این مبلغ نیز افزایش خواهد یافت. با این حال، باشگاه پرسپولیس خودستار تعیین طلب‌های مالی خود شده است، با اینکه مهدی تاج در انتخابات وعده داد بود این مشکل را حل کند، اما هنوز هم مشکل بلوکه شدن پول‌ها پابرجاست و در نهایت، این موضوع نشان می‌دهد که نیاز است تدابیر جدی‌تری برای حل مشکلات مالی و حقوقی باشگاه‌های ایرانی در عرصه بین‌المللی اتخاذ شود. اگر این مشکلات حل شود، با توجه به نرخ دلار امروز باشگاه‌ها می‌توانند به بهبود زیرساخت‌های خود و سرمایه‌گذاری در جوانان و استعدادها بپردازند و به رشد و توسعه فوتبال کشور کمک کنند. اما تا زمانی که این مسائل پابرجا باشد، فوتبال ایران همچنان با چالش‌های جدی روبه‌رو خواهد بود.